ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

совещания с руководителями общеобразовательных учреждений

председатель -  Лосева В.Г. начальник управления образования Зеленчукского

муниципального района

секретарь- Чагарова Л.А. ведущий специалист управления образования

Присутствовали - 25 представителя общеобразовательных организаций

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение и выполнение «дорожной карты» по профилактике

деструктивного поведения, правонарушений и безнадзорности среди

несовершеннолетних на 2021-2022 учебный год;

Обеспечение в течение учебного года учёт несовершеннолетних, регулярно не
посещающих и систематически пропускающих по неуважительным причинам
учебные занятия в общеобразовательных учреждениях;

Занятость несовершеннолетних в свободное от учебы время и в период

каникул.

ПОРУЧЕНО :

1.1. Обеспечить ежеквартальный контроль выполнения мероприятий

«дорожной карты» по профилактике деструктивного поведения, правонарушений и

безнадзорности среди несовершеннолетних.

1.2. Осуществлять межведомственное взаимодействие с субъектами

системы профилактики по сверке и учету несовершеннолетних, согласно

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ул. Ленина, 76, ст. Зеленчукская, КЧР, 369140

Телефон/факс (8.87878) 5-17-53

E-mail: zel_roo@mail.ru  http://zelroo.ucoz.ru/

от

21.03.2022

№

205

на №  от

Руководителям

общеобразовательных учреждений

mailto:zel_roo@mail.ru
http://zelroo.ucoz.ru/

социальным паспортам образовательных учреждений.

Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовано:

1.3. Обеспечить системную работу образовательной организации

профилактике деструктивного поведения, правонарушений и безнадзорности среди

несовершеннолетних согласно комплексу мер «дорожной карты» и методическим

рекомендациям.

1.4. Незамедлительно информировать управление образования обо всех

чрезвычайных происшествиях с участием несовершеннолетних в соответствии

с регламентом межведомственного взаимодействия «Об утверждении

регламента взаимодействия при предоставлении информации о

чрезвычайных происшествиях с участием несовершеннолетних, в том числе

суицидальных попытках».

1.5. Обеспечить системную работу Советов по профилактике

безнадзорности и правонарушений в части рассмотрения несовершеннолетних,

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия,

допускающих правонарушения общественного порядка с участием участников

образовательных отношений и представителей субъектов системы профилактики.

1.6. Проводить информационно-разъяснительную работу с

несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) по вопросам

соблюдения законодательства, правового просвещения об ответственности за

совершение преступлений и правонарушений, а также об учреждениях и

специалистах, оказывающих помощь несовершеннолетним, попавшим в трудную

жизненную ситуацию.

1.7. Принять дополнительные меры по разработке и проведению

мероприятий, направленных на организацию досуга несовершеннолетних группы

«социального риска» с учетом их интересов.

1.8. Предоставить  в декабре 2022 года отчет о реализации план мероприятий

«дорожной карты» в Управление образования.

Начальник управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                   В.Г.Лосева